1

OFÍCIO VEREADOR Nº 997/2020

São Roque, 31 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de informar o status em que se encontra a
elaboração do Projeto de Lei referente ao combate da poluição sonora, em
especial da perturbação do sossego, o qual seria encaminhado a esta Casa de
Leis.

Esse pedido já fora feito em duas oportunidades. Na
primeira, por meio do Ofício Vereador nº 183/2019, este Vereador solicitou a
Vossa Excelência que estudasse a viabilidade de apresentar um Projeto de Lei
que regulamentasse o uso de chácaras de alugueis para eventos no Município.
Na segunda, por meio do Ofício Vereador nº 1005/2019, este Vereador
encaminhou a Vossa Excelência sugestão de Projeto de Lei de combate à
poluição sonora no âmbito da Estância Turística de São Roque.

À época, os pedidos, anexos a este Ofício, foram
realizados porque chegaram a este Vereador diversas reclamações dos
munícipes de São Roque sobre a perturbação do sossego. Apesar de todos
terem o direito de fazer, ou não fazer, em sua casa o que bem entender, não
devem causar nenhuma intranquilidade ou dano ao seu vizinho.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/08/2020 - 13:49 7484/2020/LMF

 2

ANEXO

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8F3E6R1B2X8B0D3
		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300

		2020-09-01T09:33:32-0300